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Eksperymentalny lek niszczy raka jajnika

Rak jajnika jest uważany za bardzo niebezpieczny kobiecy nowotwór - długo rozwija się bezobjawowo,
a gdy już da o sobie znać, często jest w bardzo zaawansowanym stadium. Ze statystyk wynika, że
śmiertelność z powodu tego nowotworu jest trzykrotnie wyższa niż z powodu raka piersi.

Dużym problemem w leczeniu raka jajnika jest to, że jego komórki z czasem stają się niewrażliwe na
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wiele leków stosowanych w chemioterapii. Najnowsze badania naukowców z Uniwersytetu Yale
wskazują, że eksperymentalny związek NV-128 , który opracowano przy pomocy modelowania
komputerowego, może pomóc w leczeniu raka jajnika, na którego nie działają już inne
chemioterapeutyki.

Skuteczność NV-128 wynika z tego, że pobudza on samobójczą śmierć (tzw. apoptozę) komórek raka
w inny sposób niż dotychczas znane leki, które działają za pośrednictwem enzymów z grupy kaspaz.
Wiadomo natomiast, że mutacje, jakie zachodzą komórkach raka opornego na chemioterapię
uniemożliwiają kaspazom skutecznie je niszczyć.

NV-128, natomiast, wywołuje samobójczą śmierć komórek nowotworowych hamując aktywację
białek mTOR i Akt, które zwiększają przeżycie guza.

Testy NV-128 na myszach z rakiem jajnika opornym na chemioterapię dowiodły, że lek znacznie
hamuje wzrost guza. - Uważamy, że zdolność NV-128 do wywoływania śmierci komórek
nowotworowych niezależnie od kaspaz rodzi nadzieję na zastosowanie tego związku w leczeniu raka
jajnika opornego na konwencjonalną chemioterapię - mówi Gil Mor z Wydziału Medycyny
Uniwersytetu Yale. Jak podkreśla badacz, odkrycie to może być ważnym krokiem na drodze do
opracowania metod leczenia pacjentek z nawrotami raka jajnika. Naukowcy zaprezentowali wyniki
swoich badań na dorocznym spotkaniu American Association for Cancer Research.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.

 
17-04-2024

Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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